
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.137
del 14-12-020

Registro generale n. 723

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PAR  FSC  ABRUZZO  2007/2013. REALIZZAZIONE DI UNA

STRUTTURA POLIVALENTE NELLA FRAZIONE DI CESAPROBA.
CONVOCAZIONE  CONFERENZA DEI SERVIZI  PAGAMENTO O=
NERI ISTRUTTORI DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 04 aprile 2019, è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021, deliberato dalla
Giunta Comunale con atto n.33 del 20/03/2019;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n°8 del 04 aprile 2019 è stato approvato, ai-
sensi dell’art.174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs.
n.118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 19 del 31 luglio 2019, è stata approvata la-
modifica al programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 di cui alla deliberazione
di Giunta Comunale n.32 del 30/03/2019 e la variazione del programma biennale
servizi e forniture;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n°23 del 31 luglio 2019 è stato approvato-
l’assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019 -
prima variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e al D.U.P. 2019/2021
ai sensi degli artt.175, comma 8 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che:

la Giunta Regionale, Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio, Servizio Beni e-
Attività Culturali della Regione Abruzzo con nota prot. RA/0108379 acquisita con
protocollo generale del Comune di Montereale n. 2750 del 17/04/2019 comunica che
in riferimento alla riprogrammazione delle risorse del PAR FSC Abruzzo 2007-2013,
effettuata con D.G.R. n.102 del 07/02/2019 l’intervento di “Realizzazione di una
struttura polivalente” nel Comune di Montereale è stato inserito nella Linea d’Azione
I.3.3.a per un importo di € 250.000,00;

alla spesa complessiva presunta per l’intervento pari ad € 250.000,00 si farà fronte con-
le risorse del PAR FSC Abruzzo 2007-2013, Linea d’Azione I.3.3.a e che la stessa è
prevista sul bilancio finanziario 2019/2021, sul capitolo n. 2528 cod. bilancio
08.01-2.03.02.01.001;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 31 luglio 2019 è stato approvato lo-
schema di disciplinare di concessione di finanziamento tra il Comune di Montereale e
la Regione Abruzzo;

Considerato che:

Con nota prot. 10418 del 22 ottobre 2020 è stata indetta la convocazione della-
Conferenza di servizi decisoria semplificata asincrona ex art. 14, comma 2, della legge
241/1990;

Con nota prot. 11267 del 13 novembre 2020 il Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del-
Soccorso Pubblico e della Difesa Civile della provincia dell’Aquila, al fine di consentire
l’esame della pratica e poter esprimere il parere di competenza, ai sensi dell’art. 23 del
D.lgs n. 139/06, chiede versamento a mezzo bonifico bancario con importo calcolato
come indicato dall’art. 2 comma 8 del DPR 1.8.2011 n. 151;

Visti:



Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);-
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
Il Regolamento di Contabilità;-
Il d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;-

Considerato che sul presente atto il Dirigente esprime parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art.147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo
Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Provvedimento Sindacale Prot. n.8575 adottato in data 25 novembre 2019 con il
quale è stato conferito incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica,
dell’Area Servizi e Manutenzioni e del Centro Operativo Comunale C.O.C.;

Verificato il rispetto degli obblighi di trasparenza;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di impegnare la somma complessiva di € 200,00 per il pagamento a mezzo bonifico1)
bancario IBAN: IT62D 07601 03600 000000174672 intestato alla Tesoreria provinciale
dello Stato sez. di L’Aquila con causale “Servizi a pagamento Comando VV.F. L’Aquila;
di imputare la somma di € 200,00 sul bilancio finanziario 2020/2022 annualità 20202)
capitolo 197 codice n. 01.06-1.03.02.10.001;
di procedere alla liquidazione a favore della tesoreria Provinciale dello Stato – Servizi a3)
pagamento Comando VV.F. dell’Aquila, tipologia attività num. 65, la somma
complessiva pari ad € 200,00;
di attestare che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta4)
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza Pubblica;
di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario5)
per gli adempimenti consequenziali;
di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del6)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

      Il minutante

Geom. Accili Pierluigi



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


